AKTENNOTIZ

HAUPTAUSSCHUTTUNG 2014 fir 2013

Fur die diesjahrige Hauptausschittung haben Vorstand und Verwaltungsrat folgende Quoten

beschlossen:

1) Bibliothekstantieme 6ffentliche Bibliotheken

a) Repro Sockel Autoren
Verlage
b) Beteiligten Sockel Autoren
Verlage
¢) Punktwert Autoren
Verlage

d) Sockel fur Tontrager produzierende Verlage

e) Punktwert fir Tontrager produzierende Verlage

f) Sockel Digitale Offline Produkte Autoren
Verlage
g) Punktwert fur Digitale Offline Produkte Autoren
Verlage

h) Sonderverteilung Sockel  (n&chste Verteilung: 2016)

2) Abteilung Wissenschaft

A. Printmedien
a) Ausschiuttung an Autoren

Vergitung fur 2013 ersch. Beitrage pro
(ZS, BB) Schreibma-
schinenseite

Vergitung fur ein 2013 ersch. Buch

Vergitung fur 2013 ersch. Broschiren pro Druckseite
Zuschlag Lesezirkel pro Artikel

b) Ausschittung an Verlage

Vergutung fur wissenschaftl. und Fachbtcher

Sockel pro Titel
pro €-Ladenpreis

pro € Umsatz

Vergitung fur wissenschaftl. und Fachzeit-
schriften
Sockel (4-facher Wert nach Umfang)

pro €-Barpreis
pro Heft der Auflage

2014

65,91
439,88
25,55
200,96
1,61
0,67
192,31

0,90
2,70
16,19

0,05
0,02

2,00

800,00

3,00
1,30

6,00
0,110
0,0031

900,00

2,50
0,059

€

Vj.

71,68
455,92
27,47
208,02
1,53
0,63
153,85

0,71
4,88
29,27
0,07

0,03
108,39

2,00

800,00

3,00
1,20

7,20
0,130
0,0036

1.120,00

3,13
0,074



Vergutung fur wissenschaftl. und Fachzeit-
schriften

Sockel (4-facher Wert nach Umfang)

pro €-Barpreis

pro Heft der Auflage

B. Ausschuttung fir Digitale Offline
Produkte

a) Ausschuttung an Autoren
Buch auf CD

Fachzeitschrift auf CD — pro Schreibmaschinenseite

b) Ausschittung an Verlage
Fachbuch auf CD Sockel
pro € Ladenpreis

Fachzeitschrift Sockel
pro € Verkaufspreis

3) Presse

a) Pressespiegel
Sockel
Quote

Umrechnungsfaktor elektronischer
Pressespiegel

b) Presse/Repro
Quote
c) Digitale Offline Produkte

d) Lesezirkel

4) Funk und Fernsehen

Horfunk
Fernsehen

Im Jahr 2013 KEINE Einnahmen fir Tontrager !

(Quote 2011 € 0,40; 2012 E 0,40 )

2014
englischsprachig
380,00

0,12
1,60

400,00
0,15

18,00
0,09

45,00
0,35

30,00
6,00
2,00

14,00

70,00

8,50

1,50
0,24

Vj.

420,00
0,14
2,31

400,00
0,25

70,00
0,30

400,00
2,00

34,00
6,20
2,30

12,00

60,00

10,00

2,00
0,35

0,40



5) Video

Quote

6) Fotokopieren an Schulen

Schulen
Volkshochschulen

7) Schulbuch

Der Zuschlag fur diesen Bereich betragt
—ohne LM - (Vj]. 70 %)

8) METIS (Ausschittung Anfang Oktober!)

a) Regulare Ausschuttung
Mindestzugriff 1.500 (Vj. 1.500)
1.500- 7.499 (V). 1.500- 7.499)
7.500 — 37.499  (Vj. 7.500 — 37.499)
ab 37.500 Zugriffe (Vj. ab 37.500)

Kappungsgrenze
lange Texte
Grol3werke

Autoren / Verlage

b) Sonderausschittung (nur Autoren)

70

Faktor Betrag in €

1-— 20 Texte 1 10,00
21 — 60 Texte 3 30,00
61 — 120 Teste 6 60,00
121 — 240 Texte 12 120,00
241 — 480 Texte 24 240,00
> 480 Texte 48 480,00
Gesamt

Minchen, den 16. Mai 2014

Rainer Just

%

2014

1,55

190,00
90,00

10,00
12,00
16,00

200,00
10.000,00

60 % / 40 %

1,80

149,00
74,00

10,00
13,00
18,00

200,00
10.000,00

60 % / 40 %



